
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 63, de 24 de outubro de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma 

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 177/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 37854/2025-36 201800049159 ADRIAN RICHARD PEREIRA MELO 
SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

2025.1 

02 34179/2025-93 201500017845 AILTON DE ALMEIDA RANGEL NETO 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2025.1 

03 32494/2025-86 201700074471 CLEITON ARAGÃO DOS SANTOS 
QUÍMICA - 

BACHARELADO 
2025.1 

04 34827/2025-10 201900032468 GABRIEL CARVALHO DA SILVA 
ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2025.1 

05 40893/2025-11 201600164745 GABRIELE ALVES DE CARVALHO TURISMO 2025.1 

06 38050/2025-54 201600033959 GUILHERME MELO HENRIQUES 
ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2025.1 

07 33550/2025-08 202100079722 HENRIQUE ARAUJO FALCÃO FÍSICA: ASTROFÍSICA 2025.1 

08 37571/2025-94 201700111397 ISAAC MATHIAS DE SOUZA FONSÊCA 
ENGENHARIA 

AGRÍCOLA 
2025.1 

09 40897/2025-07 201800033909 ISADORA CAETANO DE ALMEIDA FÍSICA - BACHARELADO 2025.1 

10 37238/2025-85 201410098460 JACKSON LIMA DE SANTANA 
ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2025.1 

11 37718/2025-46 202500020889 JORGE VINÍCIUS LOURENÇO SANTOS 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2025.1 

12 32287/2025-21 201800031314 KAHLIL TRINDADE MOTA 
ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2025.1 

13 28135/2025-24 201800160151 LILIANE SERAFIM SOUZA ARAUJO 
QUÍMICA - 

BACHARELADO 
2025.1 

14 42318/2025-52 202100066125 LUCAS SILVEIRA GONÇALVES 
CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
2025.1 

15 32688/2025-81 201700151472 MARCOS VINÍCIUS SANTOS TEATRO 2025.1 

16 37845/2025-45 201700031302 RODRIGO MELO DA SILVA ENGENHARIA DE PESCA 2025.1 

17 38669/2025-69 201900021778 ROSE LESLIE SANTANA 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

BACHARELADO 
2025.1 

18 36754/2025-92 201900032753 YANN TRABUCO PEREIRA SANTOS 
ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2025.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

19 41389/2025-38 202000007776 
LUCCA PHELLYP SANTOS DE 
OLIVEIRA CUNHA 

QUÍMICA 2025.1 

 
 

 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 63, de 24 de outubro de 2025. 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


